
​Beretning til generalforsamlingen 2026 - Vitus Bering Y'Men Horsens​

​Det seneste klubår har budt på hyggelige og spændende møder og aktiviteter -​
​vores månedlige møder har budt på et varieret program med bl.a. udflugt til​
​Silkeborg, besøg fra Møltrup Optagelseshjem, oplæg om livet som sømand og​
​kirkeskibsbygger og en aften om regionskonferencen 2027.​

​Vi har haft et nogenlunde stabilt fremmøde på knap 20 hver gang, og madudvalget​
​har disket op med dejligt mad - fortsat mest fra Lones Mad.​

​Nu er vi sammen med KFUM/K flyttet til Gefionsgården. Vi synes, vi har fået nogle​
​rigtig gode nye rammer til vores aktiviteter og sætter stor pris på, at vi kan benytte​
​lokalerne mod at yde en arbejdsindsats. Flytningen og renoveringen har været en​
​stor opgave, som vi har været glade for at kunne hjælpe til med - og vi står fortsat​
​klar til at give en hånd med samt hjælpe med hovedrengøring.​

​Relationsudvalget har igen i år arrangeret inspirationsaften på benene for lederne i​
​de lokale K-klubber. I år blev det afholdt i Lund Spejderhus, fordi vores sædvanlige​
​sted, Hansted Kirkehus, nu opkræver en leje. Det fungerede fint, men mon ikke vi​
​fremover kan være på Gefionsgården? Med godt 20 deltagere fra en del forskellige​
​klubber må vi være tilfredse. Arrangementet er primært betalt med midler fra​
​ISOBRO, som søges hvert år.​

​Vi har i år haft en arbejdsdag hos Erik med havearbejde og pille tag af - en dag, som​
​gav en god indtægt til klubben. Vi har desuden igen i år løst en opgave med plakater​
​til Grøn og Cirkus Summarum i Århus. I år dog kun med nedtagning, da​
​opsætningsopgaven er svært at passe ind i vores sommerferieplaner. Da det lige nu​
​er vores eneste faste indtægtsgivende aktivitet, håber vi, at vi kan holde fast i den og​
​kan samle folk nok til at løse opgaven, selv om det er i sommerferien.​

​Disse indtægter har gjort, at vi fortsat har kunne donere beløb til både lokale​
​k-klubber, nationalt og internationalt humanitært arbejde og Region Danmarks​
​projekter.​

​Projektudvalget arbejder dog på, at vi skal have en madbod til Middelalderfestival i​
​august. Lykkes det, vil det forhåbentlig give en god indtægt til projektkontoen,​
​samtidig med, at det vil give mulighed for at godt arbejdsfællesskab for klubbens​
​medlemmer og evt. hjælpere.​

​Vi har i år hjulpet FDF Torsted med at male deres nye sheltere, og vi har lavet mad til​
​en forældreaften hos De Grønne Pigespejdere i Horsens. Det er dejligt, at vi også​
​kan yde praktisk hjælp.​



​Efter aftale med regionens CEE-udvalg gør vi ikke mere i forhold til at forsøge at​
​opretholde kontakten til klubben i Rumænien. De svarer ikke på hverken vores eller​
​regionens henvendelser.​

​I det nye klubår håber vi, at vi kan fastholde den store kvalitet i vores møder, at vi​
​kan få større indtægter, mulighed for at hjælpe med praktiske opgaver hos lokale​
​k-klubber, fortsætte med inspirationsaften og måske også blive et par medlemmer​
​mere. Desuden kan vi se frem til at stå for lørdagens aktiviteter for 6-700 Y’s Men på​
​Area- og Regionskonferencen i juni 2027 i Vejle.​

​Ledelsen vil gerne takke alle i klubben for deltagelse og engagement, og ser frem til​
​det næste klubår og tiden fremover.​

​Af Carsten Bai​


